



부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(신탄진)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 57,900		
101 인건비		184,146	0	184,146
		시 128,902		
		구 55,244		
04 기간제근로자등보수		184,146	0	184,146
○신탄진현장지원센터운영인부임 (5대보험료등포함) 184,146,000원		184,146		
		시 128,902		
		구 55,244		
201 일반운영비		8,854	0	8,854
		시 6,198		
		구 2,656		
01 사무관리비		4,254	0	4,254
○일반수용비		1,974		
－ 센터운영사무용품구입등 1,974,000원		1,974		
		시 1,382		
		구 592		
○임차료		2,280		
－ 복합기임차료 120,000원*1대*12월		1,440		
		시 1,008		
		구 432		
－ 냉온수기임차료 70,000원*1대*12월		840		
		시 588		
		구 252		
02 공공운영비		4,600	0	4,600
○공공요금및제세		3,600		
－ 전기및통신요금 등 300,000원*12월		3,600		
		시 2,520		
		구 1,080		
○ 시설장비유지비		1,000		
－ 현장센터시설장비유지비 1,000,000원		1,000		
		시 700		
		구 300		
신탄진 지역대학 연계 거리재생 실습(국비)		30,000	30,000	0
		균 30,000		
307 민간이전		30,000	30,000	0
		균 30,000		
02 민간경상사업보조		30,000	30,000	0
○대학연계거리재생실습 30,000,000원		30,000		
		균 30,000		
신탄진 주민공모 사업(국비)		28,500	50,000	△21,500
		균 28,500		
307 민간이전		28,500	50,000	△21,500
		균 28,500		
02 민간경상사업보조		28,500	50,000	△21,500

부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(신탄진)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신탄진주민공모사업 28,500,000원	28,500		
균	28,500		
신탄진 거버넌스 운영 지원(국비)	14,500	0	14,500
201 일반운영비	14,500	0	14,500
01 사무관리비	14,500	0	14,500
○일반수용비	2,500		
- 사무용품구입등 2,500,000원	2,500		
○운영수당	12,000		
- 강사료 500,000원*20회	10,000		
- 자문수당 200,000원*10회	2,000		
신탄진 도시재생 어울림 플랫폼(국비)	2,009,000	0	2,009,000
균	793,000		
시	726,000		
구	490,000		
403 자치단체등자본이전	2,009,000	0	2,009,000
균	793,000		
시	726,000		
구	490,000		
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	2,009,000	0	2,009,000
○신탄진도시재생어울림플랫폼조성 793,000,000원	793,000		
균	793,000		
○신탄진육아종합지원센터조성 1,216,000,000원	1,216,000		
시	726,000		
구	490,000		
신탄진 골목 점포 특화 컨설팅(국비)	50,000	50,000	0
균	50,000		
207 연구개발비	50,000	50,000	0
균	50,000		
01 연구용역비	50,000	50,000	0
○신탄진골목점포특화컨설팅 50,000,000원*1회	50,000		
균	50,000		
신탄진 창업인 교육.컨설팅(국비)	60,000	30,000	30,000
균	46,000		
시	14,000		
207 연구개발비	60,000	30,000	30,000
균	46,000		
시	14,000		
01 연구용역비	60,000	30,000	30,000
○창업인컨설팅연구용역 60,000,000원*1회	60,000		
균	46,000		
시	14,000		
신탄진 창업실습 공간조성(국비)	100,000	20,000	80,000
균	60,000		

부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(신탄진)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 28,000		
		구 12,000		
401 시설비및부대비		100,000	0	100,000
		균 60,000		
		시 28,000		
		구 12,000		
01 시설비		100,000	0	100,000
○신탄진창업인실습공간조성	100,000,000원	100,000		
		균 60,000		
		시 28,000		
		구 12,000		
신탄진 새여울 문화장터 운영(국비)		30,000	25,000	5,000
		균 15,000		
		시 10,500		
		구 4,500		
207 연구개발비		30,000	25,000	5,000
		균 15,000		
		시 10,500		
		구 4,500		
01 연구용역비		30,000	25,000	5,000
○새여울문화장터(실행방안)용역	30,000,000원	30,000		
		균 15,000		
		시 10,500		
		구 4,500		
신탄진 건강만보루트 만들기(국비)		60,000	20,000	40,000
		균 30,000		
		시 17,000		
		구 13,000		
201 일반운영비		60,000	0	60,000
		균 30,000		
		시 17,000		
		구 13,000		
03 행사운영비		60,000	0	60,000
○건강만보루트행사	60,000,000원	60,000		
		균 30,000		
		시 17,000		
		구 13,000		
도시재생 활성화(오정동)		4,960,000	250,000	4,710,000
		균 2,480,000		
		시 1,736,000		
		구 744,000		
오정동 지역공헌센터 운영(국비)		402,000	250,000	152,000
		균 79,000		
		시 53,614		
		구 269,386		
101 인건비		184,146	184,146	0
04 기간제근로자등보수		184,146	184,146	0

부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(오정동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○오정동지역공헌센터운영인부임 (5대보험료등포함) 184,146,000원		184,146		
201 일반운영비		143,680	33,644	110,036
		균 55,500		
		시 38,850		
		구 49,330		
01 사무관리비		71,280	29,244	42,036
○일반수용비		26,000		
- 소식지제작 3,000,000원*4회		12,000		
		균 6,000		
		시 4,200		
		구 1,800		
- 홍보물제작 3,500,000원*4회		14,000		
		균 7,000		
		시 4,900		
		구 2,100		
○임차료		20,280		
- 복합기임차료 120,000원*1대*12월		1,440		
- 냉온수기임차료 70,000원*1대*12월		840		
- 건물임차료 1,500,000원*12월		18,000		
○거버넌스운영지원		25,000		
- 강사료 500,000원*1인*12회		6,000		
		균 3,000		
		시 2,100		
		구 900		
- 자문수당 200,000원*50회		10,000		
		균 5,000		
		시 3,500		
		구 1,500		
- 서포터즈운영 100,000원*50회		5,000		
		균 2,500		
		시 1,750		
		구 750		
- 차량임차료 1,000,000원*4회		4,000		
		균 2,000		
		시 1,400		
		구 600		
02 공공운영비		12,400	4,400	8,000
○공공요금및제세		4,400		
- 전기및통신요금 250,000원*12월		3,000		
- 우편요금(등기및일반) 1,400,000원		1,400		
○시설장비유지비		8,000		
- 지역공헌센터시설장비유지비 2,000,000원		2,000		
- 지역공헌센터홈페이지유지보수 500,000원*1개소*12월		6,000		
03 행사운영비		60,000	0	60,000
○도시재생마을축제운영		60,000		

부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(오정동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 상징캐릭터공모전	30,000,000원	30,000		
		균		
		시		
		구		
- 오정동마을축제	30,000,000원	30,000		
		균		
		시		
		구		
207 연구개발비		28,014	0	28,014
		균		
		시		
		구		
01 연구용역비		18,014	0	18,014
○오정동지역공헌센터창업컨설팅용역	18,014,000원	18,014		
		균		
		시		
		구		
02 전산개발비		10,000	0	10,000
○오정동도시재생홈페이지구축	10,000,000원*1식	10,000		
301 일반보전금		5,000	0	5,000
		균		
		시		
		구		
09 행사실비지원금		5,000	0	5,000
○거버넌스역량강화워크숍	5,000,000원	5,000		
		균		
		시		
		구		
307 민간이전		39,000	0	39,000
		균		
		시		
		구		
02 민간경상사업보조		39,000	0	39,000
○소규모주민공모사업		19,000		
- 일반	3,000,000원*3개	9,000		
- 지정공모사업	10,000,000원*1개	10,000		
○오정동사회적경제조직육성사업	4,000,000원*5기	20,000		
		균		
		시		
		구		
405 자산취득비		2,160	17,210	△ 15,050
01 자산및물품취득비		2,160	17,210	△ 15,050
○의자	230,000원*2각	460		
○책상(이동서랍포함)	450,000원*2각	900		

부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(오정동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○책꽂이	250,000원*2개	500		
○화이트보드	300,000원*1개	300		
오정동 도시재생 대학운영(국비)		62,000	0	62,000
	균	31,000		
	시	21,700		
	구	9,300		
201 일반운영비		46,000	0	46,000
	균	23,000		
	시	16,100		
	구	6,900		
01 사무관리비		46,000	0	46,000
○일반수용비		10,000		
- 사무용품구입등	5,000,000원	5,000		
	균	2,500		
	시	1,750		
	구	750		
- 교육및홍보자료인쇄비	5,000,000원	5,000		
	균	2,500		
	시	1,750		
	구	750		
○강사료		32,000		
- 도시재생대학운영강사료	250,000원*128회	32,000		
	균	16,000		
	시	11,200		
	구	4,800		
○임차료		4,000		
- 도시재생선진지견학버스임차	1,000,000원*4회	4,000		
	균	2,000		
	시	1,400		
	구	600		
301 일반보전금		16,000	0	16,000
	균	8,000		
	시	5,600		
	구	2,400		
09 행사실비지원금		16,000	0	16,000
○오정동도시재생대학선진지견학		6,000		
- 급량비	1,500,000원*4회	6,000		
	균	3,000		
	시	2,100		
	구	900		
○오정동도시재생대학운영		10,000		
- 다과비	200,000원*50회	10,000		
	균	5,000		
	시	3,500		
	구	1,500		
오정동 도시재생 뉴딜사업(H/W,국비)		4,496,000	0	4,496,000

부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(오정동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	균	2,370,000		
	시	1,660,686		
	구	465,314		
401 시설비및부대비		4,496,000	0	4,496,000
	균	2,370,000		
	시	1,660,686		
	구	465,314		
01 시설비		4,496,000	0	4,496,000
○오정동뉴딜사업창업레지던스공간조성 170,000,000원		170,000		
	균	103,000		
	시	67,000		
○오정동지역공헌센터공간조성 165,000,000원		165,000		
	균	165,000		
○오정동뉴딜사업커뮤니티키친공간조성 70,000,000원		70,000		
	균	70,000		
○오정동뉴딜사업창의공작소조성 2,600,000,000원		2,600,000		
	균	1,209,500		
	시	1,261,200		
	구	129,300		
○오정동뉴딜사업주민복합문화공간조성 765,000,000원		765,000		
	균	389,500		
	시	99,686		
	구	275,814		
○오정동뉴딜사업어린이휴게쉼터조성 208,000,000원		208,000		
	균	174,000		
	시	34,000		
○오정동뉴딜사업드림플레이스실시설계용역 168,000,000원		168,000		
	균	84,000		
	시	58,800		
	구	25,200		
○오정동가로경관개선사업실시설계용역 100,000,000원		100,000		
	균	50,000		
	시	35,000		
	구	15,000		
○안전한마을가꾸기사업(1차분) 250,000,000원		250,000		
	균	125,000		
	시	105,000		
	구	20,000		
도시재생 활성화(대화동)		45,223	0	45,223
대화동 도시재생 현장지원센터 운영		45,223	0	45,223
101 인건비		37,253	0	37,253
04 기간제근로자등보수		37,253	0	37,253



부서: 도시재생사업단  
 정책: 지속적으로 혁신하는 도시재생  
 단위: 도시재생 활성화(대화동)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대화동현장지원센터운영인부임 37,253,000원	37,253		
	201 일반운영비	4,440	0	4,440
	01 사무관리비	3,240	0	3,240
	○일반수용비	960		
	－ 사무용품구입등 1,200,000원*80%<절감>	960		
	○임차료	2,280		
	－ 복합기임차료 120,000원*1대*12월	1,440		
	－ 냉온수기임차료 70,000원*1대*12월	840		
	02 공공운영비	1,200	0	1,200
	○공공요금및제세	1,200		
	－ 전기및통신요금 100,000원*12월	1,200		
	405 자산취득비	3,530	0	3,530
	01 자산및물품취득비	3,530	0	3,530
	○컴퓨터 1,200,000원*1대	1,200		
	○캐비닛 330,000원*1개	330		
	○문서세단기 1,200,000원*1대	1,200		
	○냉장고 800,000원*1대	800		
행정운영경비(도시재생사업단)		59,685	0	59,685
인력운영비		28,642	0	28,642
인력운영비		28,642	0	28,642
101 인건비		28,642	0	28,642
01 보수		28,642	0	28,642
○시간외근무수당 10,509원*7인*35시간*12월*1.03*90%<절감>		28,642		
기본경비		31,043	0	31,043
기본경비		31,043	0	31,043
201 일반운영비		17,408	0	17,408
01 사무관리비		17,408	0	17,408
○일반수용비		7,360		
－ 부서운영수용비 9,200,000원*80%<절감>		7,360		
○급량비		7,373		
－ 도시재생뉴딜사업업무추진급식비 8,000원*4인*80일*80%<절감>		2,048		
－ 지역공헌센터운영업무추진급식비 8,000원*4인*80일*80%<절감>		2,048		
－ 도시재생현장지원센터업무추진급식비 8,000원*4인*80일*80%<절감>		2,048		
－ 부서운영업무추진급식비 8,000원*8인*24일*80%<절감>		1,229		
○임차료		2,675		
－ 전자복사기임차료 120,000원*1대*12월		1,440		

부서: 도시재생사업단  
 정책: 행정운영경비(도시재생사업단)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 정수기임차료 70,000원*1대*12월	840		
	－ 공기청정기임차료 32,900원*1대*12월	395		
	202 여비	11,535	0	11,535
	01 국내여비	11,535	0	11,535
	○도시재생뉴딜사업업무추진여비 20,000원*3인*80일*80%<절감>	3,840		
	○지역공헌센터운영업무추진여비 20,000원*3인*60일*80%<절감>	2,880		
	○도시재생현장지원센터업무추진여비 20,000원*3인*52일*80%<절감>	2,496		
	○도시재생업무추진여비 87,400원*4인*3일*2회*80%<절감>	1,679		
	○부서운영업무추진여비 20,000원*8인*5일*80%<절감>	640		
	203 업무추진비	2,100	0	2,100
	04 부서운영업무추진비	2,100	0	2,100
	○부서운영업무추진비 175,000원*12월	2,100		